
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS  
 

PODER EXECUTIVO MUNICICPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA- PREFEITO 

 

 

Santa Inês - PB, 04 de janeiro de 2024. 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023 

 OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10) destinados ao abastecimento 

dos veículos pertencentes a todas as Secretarias do município de Santa Inês-PB, no ano de 2024. O 

PREGOEIRO OFICIAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através e observadas as 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, 

de 21 de junho de 1993, R E S O L V E: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico nº 00008/2023, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a AUTO 

POSTO LP LTDA, CNPJ nº 37.253.958/0001-02. VALOR TOTAL: R$ 1.780.380,00.  

Santa Inês/PB, 26 de dezembro de 2023.  

Raimundo Pereira Sobrinho Junior  

Pregoeiro 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Santa Inês, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR 

o resultado da licitação, modalidade, Pregão Eletrônico nº 00008/2023, que objetiva Aquisição de 

combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10) destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes 

a todas as Secretarias do município de Santa Inês-PB, no ano de 2024. O PREGOEIRO OFICIAL, no uso 

das atribuições que lhe foram conferidas através e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 

17 de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, a: AUTO POSTO LP LTDA, CNPJ nº 

37.253.958/0001-02. VALOR TOTAL: R$ 1.780.380,00.  

Santa Inês, 26 de dezembro de 2023.  

Felix Henrique Leite Vieira 

Prefeito 

 

 

 

 

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997. 



 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10) destinados ao abastecimento 

dos veículos pertencentes a todas as Secretarias do município de Santa Inês-PB, no ano de 2024. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00008/2023. DOTAÇÃO: 02.040 – SECRETARIA DE 

INFRA- ESTRUTURA E URBANISMO – Projeto Atividades: 15.122.2002.2010 – Manutenção das 

Atividades da Secretaria de Infra-Estrutura e Urbanismo; 02.050-SECRETARIA DE AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE - Atividades: 20.606.2002.2011 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 

Agricultura e Maio Ambiente - 339030; 02.060 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - 02.060 - Secretaria 

de Educação - Projeto Atividade: 12.361.1001.2019 – Manutenção do Programa Nacional de Apoio ao 

Transporte Escolar - PNATE– 12.361.1001.2020 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 

– Recursos Ordinários; 02.070 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - 13 392 1005 

2036 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer; 02.080 - 

SECRETARIA DE SAÚDE - Atividades: 10.301.2002.2038 – Manutenção das Atividades 

Administrativas da Secretaria de Saúde; 02.090 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - Atividades: 10 

301 1002 2045 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde Atenção Primária - 10 302 

1002 2046 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde Atenção Especializada; 02.100 

– SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – Atividades: 08.244.2002.2050 – Manutenção das 

Atividades Administrativas da Secretaria de Ação Social – 339030 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: 

até 31/12/2024.  PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Inês e: CT Nº 90801/2023 

– 03.01.2024 - AUTO POSTO LP LTDA, CNPJ n° 37.253.958/0001-02, Valor R$ 1.780.380,00. 

Santa Inês - PB, 03 de janeiro de 2024. 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 


